PAGE
3

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2012 года
	г. Владивосток
	№  87/20

О внесении изменений в постановление департамента по

тарифам Приморского края от 29 декабря 2011 года № 82/4

«Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций Приморского края»

В соответствии с Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложения №№ 1, 2 (Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Приморского края, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций), (Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 29 декабря 2011 года № 82/4 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций Приморского края» (в редакции постановлений департамента по тарифам Приморского края от 08 февраля 2012 года № 6/4, от 18 апреля 2012 года № 19/8, от 31 мая 2012 года № 26/13, от 31 октября 2012 № 67/5 ), изложив их в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н.Неваленный

Приложение № 1

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 25 декабря 2012 года №  87/20
Долгосрочные параметры

регулирования для территориальных сетевых

организаций Приморского края, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных

сетевых организаций
	Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации
	Год
	Базовый
уровень
подконтроль-ных
расходов
	Индекс
эффектив-ности
подконт-рольных
расходов
	Коэффициент

эластичности

подконтроль-ных
расходов
по количеству

активов
	Максимальная возможная
корректировка необходимой
валовой выручки,
осуществляемая с учетом
достижения установленного
уровня надежности и
качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	ООО «Распределительные  энергетические  сети»
	2012
	13,42
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	14,80
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	15,42
	1,0
	75,0
	1,0

	ЗАО «Уссурийский масложиркомбинат «Приморская соя»
	2012
	2,82
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	2,99
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	3,12
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Арсеньевэлектросервис»
	2012
	77,68
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	79,31
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	83,15
	1,0
	75,0
	1,0

	Хорольское муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	2012
	21,53
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	22,83
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	23,77
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Ярославская горнорудная компания»
	2012
	0,02
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	0,02
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	0,02
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Спасскэлектросеть»
	2012
	60,19
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	63,81
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	66,46
	1,0
	75,0
	1,0

	ЗАО «Коммунэлектросервис»
	2012
	52,83
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	56,01
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	58,34
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Энергетические сети Преображения»
	2012
	10,27
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	10,89
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	11,34
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Инфраструктура»
	2012
	3,43
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	3,64
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	3,79
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Транзит-Лес»
	2012
	1,03
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	1,09
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	1,14
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Погранэлектросеть»
	2012
	22,72
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	24,09
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	25,09
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Находкинские электросети»
	2012
	95,16
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	100,92
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	105,31
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Хасанкоммунэнерго»
	2012
	109,43
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	116,03
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	120,84
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Электросервис-Сети»

г. Дальнереченск
	2012
	34,95
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	37,05
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	38,59
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Приморский лесокомбинат»
	2012
	1,75
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	1,85
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	1,93
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Энергия»
	2012
	25,04
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	26,548
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	27,650
	1,0
	75,0
	1,0

	Октябрьское районное муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	2012
	23,29
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	24,697
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	25,722
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Кировская электросеть»
	2012
	21,75
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	23,062
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	24,018
	1,0
	75,0
	1,0

	ЗАО «Горно-химическая компания Бор»
	2012
	3,78
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	4,006
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	4,172
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО ФСК «Никита»
	2012
	2,26
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	2,400
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	2,500
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Находкинский морской рыбный порт»
	2012
	1,33
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	1,409
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	1,467
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий»
	2012
	0,25
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	0,26
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	0,27
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Приморкоптметаллоснаб»
	2012
	0,17
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	0,177
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	0,184
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Уссурийски  авторемонтный завод»

	2012
	0,29
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	0,309
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	0,322
	1,0
	75,0
	1,0

	МУП «Уссурийск-Электросеть»

	2012
	116,76
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	122,41
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	123,80
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Михайловскагропромэнерго»

	2012
	31,76
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	33,67
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	35,068
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Восточный порт»

	2012
	12,76
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	13,53
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	14,089
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Энергетическая управляющая компания»

	2012
	72,36
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	77,11
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	80,31
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Электросеть»

	2012
	7,29
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	7,73
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	8,06
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «УК «ТЭК Арсеньев»

	2012
	1,70
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	1,80
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	1,87
	1,0
	75,0
	1,0

	ЗАО «Дальневосточный судомеханический завод»

	2012
	1,49
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	1,58
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	1,65
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Коммунальные сети» г. Лесозаводск

	2012
	71,66
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	75,99
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	79,13
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Российские железные дороги» структурное подразделение филиала «Трансэнерго» Дальневосточная дирекция по энергообеспечению
	2012
	17,12
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	18,15
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	18,90
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «ЕВРАЗ НМТП»

	2012
	2,57
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	2,72
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	2,83
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Спасскэлектроконтроль»

	2012
	9,43
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	10,00
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	10,43
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Дальмебель»

	2012
	2,15
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	2,28
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	2,38
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Эксперт»

	2012
	3,67
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	3,89
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	4,05
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «ДальЭлектроСила»
	2012
	7,26
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	7,70
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	8,02
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Электросервис»
	2012
	49,54
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	52,53
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	54,71
	1,0
	75,0
	1,0

	МУПВ «Владивостокское предприятие электрических сетей»
	2012
	275,09
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	291,67
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	304,36
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Приморскуголь»
	2012
	0,36
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	0,38
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	0,40
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «УК ПВЭСиК»
	2012
	2,36
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	2,50
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	2,60
	1,0
	75,0
	1,0

	ООО «Горэлектросеть»
	2012
	46,31
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	49,11
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	51,14
	1,0
	75,0
	1,0

	ОАО «Оборонэнерго» филиал «Приморский»
	2012
	259,88
	1,0
	75,0
	1,0

	2013
	338,88
	1,0
	75,0
	1,0

	2014
	352,94
	1,0
	75,0
	1,0

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                Г.Н.Неваленный
Приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 25 декабря 2012 года №  87/20
Необходимая валовая выручка

территориальных сетевых организаций на

долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

	№
п/п
	Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	ООО «Распределительные  энергетические сети»
	2012
	19075,13

	2013
	20233,04

	2014
	20496,29

	2.
	ЗАО «Уссурийский масложиркомбинат «Приморская соя»
	2012
	3448,07

	2013
	4070,81

	2014
	4328,00

	3.
	ОАО «Арсеньевэлектросервис»
	2012
	120008,40

	2013
	123855,02

	2014
	118064,64

	4.
	Хорольское муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	2012
	28137,81

	2013
	31806,47

	2014
	33099,76

	5.
	ООО «Ярославская горнорудная компания»
	2012
	25,96

	2013
	27,52

	2014
	28,66

	6.
	ОАО «Спасскэлектросеть»
	2012
	78439,40

	2013
	88381,96

	2014
	91924,06

	7.
	ЗАО «Коммунэлектросервис»
	2012
	72087,90

	2013
	82052,55

	2014
	84394,59

	8.
	ООО «Энергетические сети Преображения»
	2012
	11971,51

	2013
	12689,88

	2014
	13213,92

	9.
	ООО «Инфраструктура»
	2012
	5005,55

	2013
	5311,49

	2014
	5480,60

	10.
	ООО «Транзит-Лес»
	2012
	1716,08

	2013
	1567,45

	2014
	1569,53

	11.
	ОАО «Погранэлектросеть»

	2012
	29408,29

	2013
	30905,79

	2014
	32119,83

	12.
	ООО «Находкинские электросети»
	2012
	128471,23

	2013
	144422,49

	2014
	150276,51

	13.
	ОАО «Хасанкоммунэнерго»
	2012
	160008,31

	2013
	176945,59

	2014
	170746,18

	14.
	ООО «Электросервис-Сети»
	2012
	48925,57

	2013
	55009,85

	2014
	57137,62

	15.
	ООО «Приморский лесокомбинат»
	2012
	2209,81

	2013
	2356,29

	2014
	2453,31

	16.
	ООО «Энергия»
	2012
	33957,40

	2013
	38172,31

	2014
	39456,53

	17.
	Октябрьское районное муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	2012
	31833,44

	2013
	35657,64

	2014
	38062,90

	18.
	ООО «Кировская электросеть»
	2012
	27203,9

	2013
	28999,46

	2014
	30080,38

	19.
	ЗАО «Горно-химическая компания Бор»
	2012
	4350,30

	2013
	4636,84

	2014
	4819,63

	20.
	ООО ФСК «Никита»
	2012
	3277,10

	2013
	3441,55

	2014
	3541,20

	21.
	ОАО «Находкинский морской рыбный порт»
	2012
	1416,80

	2013
	1499,50

	2014
	1558,80

	22.
	ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий»
	2012
	343,1

	2013
	363,29

	2014
	374,14

	23.
	ОАО «Приморскоптметаллоснаб»
	2012
	207,40

	2013
	226,02

	2014
	234,83

	24.
	ОАО «Уссурийский авторемонтный завод»
	2012
	379,0

	2013
	400,63

	2014
	415,67

	25.
	МУП «Уссурийск-Электросеть»
	2012
	159568,60

	2013
	181324,58

	2014
	184613,67

	26.
	ОАО «Михайловскагропромэнерго»

	2012
	42566,2

	2013
	47796,45

	2014
	49120,11

	27.
	ОАО «Восточный порт»
	2012
	17935,40

	2013
	18838,11

	2014
	19508,11

	28.
	ООО «Энергетическая управляющая компания»
	2012
	91653,70

	2013
	110555,2

	2014
	115076,75

	29.
	ООО «Электросеть»

	2012
	7942,32

	2013
	9419,1

	2014
	9798,11

	30.
	ООО «УК «ТЭК Арсеньев»
	2012
	2071,63

	2013
	2196,52

	2014
	2287,64

	31.
	ЗАО «Дальневосточный судомеханический завод»
	2012
	2113,19

	2013
	2415,93

	2014
	2496,28

	32.
	ООО «Коммунальные сети»

	2012
	103295,7

	2013
	116578,69

	2014
	110493,58

	33.
	ОАО «Российские  железные дороги» структурное подразделение филиала «Трансэнерго» Дальневосточная дирекция по энергообеспечению
	2012
	36419,8

	2013

	37732,07

	2014
	38689,33

	34.
	ОАО «ЕВРАЗ НМТП»
	2012
	3241,5

	2013
	3441,93

	2014
	3581,00

	35.
	ООО «Спасскэлектроконтроль»
	2012
	12697,20

	2013
	14436,01

	2014
	15065,70

	36.
	ООО «Дальмебель»
	2012
	2481,00

	2013
	2631,56

	2014
	2739,66

	37.
	ООО «Эксперт»
	2012
	4446,00

	2013
	4708,3

	2014
	4892,43

	38.
	ООО «Горэлектросеть»
	2012
	63681,10

	2013
	72453,64

	2014
	76287,75

	39.
	ООО «УК ПВЭСиК»
	2012
	2979,1

	2013
	3150,98

	2014
	3274,20

	40.
	ОАО «Приморскуголь»
	2012
	444,00

	2013
	469,56

	2014
	488,24

	41.
	МУПВ «Владивостокское предприятие электрических сетей»
	2012
	391436,00

	2013
	446633,21

	2014
	449883,34

	42.
	ОАО «Электросервис»
	2012
	65160,40

	2013
	68891,56

	2014
	76246,73

	43.
	ООО «ДальЭлектроСила»
	2012
	8885,70

	2013
	9363,9

	2014
	9712,8

	44.
	ОАО «Оборонэнерго» филиал «Приморский»
	2012
	486633,87

	2013
	581783,51

	2014
	527675,44

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                Г.Н.Неваленный